PROCESSO
	1387786 | 1387885 | 1388616 | 1388690 | 1388974 | 1389717 | 1391193 | 1391795 | 1392051 | 1392671 | 1394938 | 1395213 | 1395298 | 1395416 | 1395780 | 1397912 | 1398284 | 1398342 | 1399377 | 1399457 | 1399654 | 1399983 | 1401043 | 1401170 | 1402311 | 1251231 | 1402627 | 1404170 | 1404229 | 1404401 |
1404612 | 1404667

	INTERESSADO
	Diversos

	ASSUNTO
	Homologação de 32 solicitações de registro de pessoa jurídica

	DELIBERAÇÃO Nº 80/2021 – CEP-CAU/SC

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária nº 583, de 12 de março de 2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Resolução nº28 do CAU/BR que dispõe sobre o registro, alteração e baixa de registro de pessoa jurídica de Arquitetura e Urbanismo nos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados;

Considerando a Deliberação nº 104/2019 da CEP-CAU/SC que aprova o procedimento de registro de pessoa jurídica e determina, através do item VI, a homologação pela CEP - CAU/SC dos registros deferidos pela gerência técnica;

Considerando a Deliberação nº 39/2020 da CEP-CAU/SC que aprova a dispensa de documentos físicos (cópias autenticadas ou documentos originais) para instrução de processos de novo registro;

Considerando a competência da CEP CAU/SC, estabelecida no art. 95, VII, alínea c, para propor, apreciar e deliberar, em consonância com os atos já normatizados pelo CAU/BR, sobre os requerimentos de registro de pessoas jurídicas;

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC;

DELIBERA:

1. Homologar os registros das pessoas jurídicas com razão social e respectivo número de registro no CAU:

a) ROOF ARQUITETURA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - PJ50968-1;
b) ESTÚDIO COUNA ARQUITETURA - PJ50970-1;
c) WK ARQUITETURA LTDA - PJ50988-1;
d) CONSTRUTORA KELLY LTDA - PJ50991-1;
e) DUO PROJETOS LTDA - PJ50999-1;
f) JULIANA BRASIL NAZÁRIO LTDA - PJ51009-1;
g) JCD ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA - PJ51040-1;
h) CYANO SMART RESIDENCE - PJ51049-1;
i) SILVA INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI - PJ51056-1;
j) SILÍCIO INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA - PJ51065-1;
k) KOFER OBRAS E SERVICOS LTDA - PJ51112-1;
l) FUNDACAO CATARINENSE DE EDUCACAO ESPECIAL - PJ51115-1;
m) ANTHEA LTDA - PJ51116-1;
n) TONTEC INSTALACOES E SERVICOS LTDA - PJ51120-1;
o) SUPERA DESENVOLVIMENTO IMOBILIARIO LTDA - PJ51125-1;
p) TOKEN ARQUITETURA LTDA - PJ51167-1;
q) COMERCIAL CUNHA E BIDURIN LTDA - PJ51186-1;
r) MARCELINO PADILHA DA ROSA - PJ51189-1;
s) ARQTETOS ARQUITETURA LTDA - PJ51220-1;
t) SPULDARO ZANLUCA ARQUITETOS LTDA - PJ51222-1;
u) STUDIO D ARQUITETURA LTDA - PJ51224-1;
v) MPA ENGENHARIA LTDA - PJ51230-1;
w) CATEDRA ARQUITETURA LTDA - PJ51250-1;
x) CASTRO ENGENHARIA EIRELI - PJ51254-1;
y) OTIMIZA ARQUITETURA E INSTALACOES LTDA - PJ51285-1;
z) CONSTRUTORA REALEZA LTDA - PJ48322-1;
aa) MAGO EMPREENDIMENTOS SPE LTDA - PJ51299-1;
ab) SKT PROJETOS AVALIAÇÕES E CONSULTORIA LTDA - PJ51332-1;
ac) VIGEE 3D ARQUITETURA LTDA - PJ51333-1;
ad) KRUEGER ARQUITETURA E EVENTOS LTDA - PJ51336-1;
ae) SG REPRESENTACAO, ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA - PJ51342-1;
af) LFM ARQUITETURA E DESIGN LTDA - PJ51346-1.

2. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 29 de outubro de 2021.

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

[bookmark: _GoBack]

__________________________
Pery Roberto Segala Medeiros
Assessor Especial da Presidência do CAU/SC

10ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC
VIRTUAL

Folha de Votação

	Função
	Conselheiro (a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Coordenadora
	Eliane de Queiroz Gomes Castro
	X

	Membro Titular
	Dalana Matos Vianna
	X

	Membro suplente
	José Alberto Gebara
	X

	Membro suplente
	Silvana Maria Hall
	X

	Membro titular interino
	Juliana Cordula Dreher de Andrade

	X

	Histórico da votação:

	Reunião CEP-CAU/SC: 10ª Reunião Ordinária de 2021

	Data: 29/10/2021

Matéria em votação: Homologação de 32 solicitações de Registro de Pessoa Jurídica

	Resultado da votação: Sim (04) Não (  ) Abstenções (  ) Ausências (01) Total (05)

	Ocorrências: -

	Secretária da Reunião: Juliana Donato Tacini - Assistente Administrativa
	Condutora da Reunião: Eliane De Queiroz Gomes Castro - Coordenadora

[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: AF-CAU-SC-timbrado-01]

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br/ ies@caubr.org.br
3-3

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260, Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro | Floriandpolis/SC - CEP 88015-100 | Telefone: (48) 3225-9599
www.causc.gov.br / atendimento@causc.gov.br